

**Ремонт кровли здания ПМСУ**  
**ЦЗ г.Тараклия**  
(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

Valoarea de deviz 325 025,93 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. кровля корпус №1</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2	14,000	35,00 33,50	490,00 469,00
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (очистка поверхности от раствора)	m2	14,000	16,00 15,00	224,00 210,00
3	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, прикрепленной механически на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2	14,000	102,68 21,00	1 437,56 294,00
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi	m2	14,000	269,41 115,50	3 771,74 1 617,00

1	2	3	4	5	6	7
		din vata minerala (минераловатными плитами)				
5	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 6 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, плиточным клеем, толщиной 6 см) и сетка	m2	95,000	139,00 17,50	13 204,53 1 662,50
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади битумной суспензией в один слой)	m2	720,000	17,03 2,00	12 259,80 1 440,00
7	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, прикрепленной механически на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2	720,000	102,68 21,00	73 931,40 15 120,00
		<i>Total</i>	Lei			105 319,03
		<b>Total кровля корпус №1 Inclusiv salariu</b>				<b>105 319,03 20 812,50</b>
		<b>2. кровля корпус №2</b>				
8	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv	m2	80,000	139,00	11 119,60

1	2	3	4	5	6	7
		scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 6 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, плиточным клеем, толщиной 6 см) и сетка			17,50	1 400,00
9	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади битумной суспензией в один слой)	m2	720,000	17,03 2,00	12 259,80 1 440,00
10	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, прикрепленной механически на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2	720,000	102,68 21,00	73 931,40 15 120,00
		<i>Total</i>	Lei			97 310,80
		<b>Total кровля корпус №2 Inclusiv salariu</b>				<b>97 310,80 17 960,00</b>

		Total	Lei	202 629,83
		Asigurarea sociale si medicale	24 %	9 305,40
		Cheltuieli de transport	7 %	11 229,42
		Cheltuieli directe		223 164,65
		Cheltuieli de regie	14,5 %	32 358,88
		Total		255 523,53

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6 %			15 331,41
		Total				270 854,94
		TVA	20 %			54 170,99
		<b>Total deviz:</b>				<b>325 025,93</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>38 772,50</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонт кровли здания ПМСУ**  
**ЦЗ г.Тараклия**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 325 025,93 Lei**

Intocmit in prețuri curente 29.10.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

### Manopera :

1.	7132030012600	Mozaicar	h-om	61,250	50,00	3 062,50
2.	7132040012700	Parchetar	h-om	2,100	50,00	105,00
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	520,288	50,00	26 014,40
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	6,580	50,00	329,00
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	179,380	50,00	8 969,00
6.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,852	50,00	292,60
		<b>Total manopera</b>				<b>38 772,50</b>

### Materiale:

1.	223	клей плиточный	kg	822,500	5,10	4 194,75
2.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	458,010	17,00	7 786,17
3.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	432,000	50,00	21 600,00
4.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	56,560	5,00	282,80
5.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	70,700	7,50	530,25

6.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	15,554	15,00	233,31
7.	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	5,250	1 900,00	9 975,00
8.	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1 755,705	61,00	107 098,01
9.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	15,130	61,70	933,52
10.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,000	3,00	0,00
11.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	113,120	1,30	147,06
12.	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	6 106,800	0,10	610,68
13.	3232	сетка	m2	175,000	40,00	7 000,00
14.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,440	20,00	28,80
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>160 420,35</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	72,700	25,00	1 817,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,350	25,00	8,75
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,507	25,00	137,68
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,420	25,00	10,50
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	58,208	25,00	1 455,20
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,294	25,00	7,35
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>3 436,98</b>

Total	Lei	202 629,8 3
Asigurarea sociale si medicale	24 %	9 305,40
Cheltuieli de transport	7 %	11 229,42
Cheltuieli directe		223 164,6 5
Cheltuieli de regie	14,5 %	32 358,88
Total		255 523,5 3
Beneficiu de deviz	6 %	15 331,41
Total		270 854,9 4
TVA	20 %	54 170,99
<b>Total deviz:</b>		<b>325 025,9 3</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Объект Ремонт кровли здания ПМСУ ЦЗ  
г.Тараклия**

**Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. кровля корпус №1</b>				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi (Разборка элементов крыш - из битумизированных мембран в один или два слоя)	m2			35,00 33,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	50,00	23,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	25,00	1,50
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (очистка поверхности от раствора)	m2			16,00 15,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,00	7,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
3	CE13B	Învelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, прикрепленной механически на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2			102,68 21,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	61,00	73,66
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	17,00	5,36
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	4,0000	0,10	0,42
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	25,00	1,00
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuiele fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala минераловатными плитами)	m2			269,41 115,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	50,00	94,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	50,00	20,90
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	5,00	20,20
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	7,50	37,88
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	61,70	66,68
	2614122601913	Împaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,66
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,0000	3,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,30	10,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	25,00	0,09
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	25,00	0,53
5	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 6 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, плиточным клеем, толщиной 6 см) и сетка	m2			139,00 17,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	50,00	17,50
	3232	сетка	m2	1,0000	40,00	40,00
	223	клей плиточный	kg	4,7000	5,10	23,97
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	1 900,00	57,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	25,00	0,53
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale,	m2			17,03 2,00

1	2	3	4	5	6	7
		cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади битумной суспензией в один слой)				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	50,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
7	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, прикрепленной механически на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2			102,68 21,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	61,00	73,66
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	17,00	5,36
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	4,0000	0,10	0,42
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		<b>2. кровля корпус №2</b>				
8	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 6 cm (Выравнивающий или защитный слой для изоляции, плиточным клеем, толщиной 6 см) и сетка	m2			139,00 17,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	50,00	17,50
	3232	сетка	m2	1,0000	40,00	40,00
	223	клей плиточный	kg	4,7000	5,10	23,97
	2664102102018	Mortar ciment M-100	m3	0,0300	1 900,00	57,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	25,00	0,53
9	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (Подготовка поверхности для нанесения диффузного слоя пароизоляции, термоизоляции или гидроизоляции на горизонтальные, наклонные или вертикальные площади битумной суспензией в один слой)	m2			17,03 2,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	50,00	2,00
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	50,00	15,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
10	CE13B	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate fixate mecanic in sistem monostrat pe suprafata orizontala montate pe suport continuu (Кровля из модифицированной битумной однослойной оболочки, прикрепленной механически на горизонтальную поверхность, устанавливаемая на сплошные опоры)	m2			102,68 21,00
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	50,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	50,00	6,00
	2682132600470	Membrane bituminoase	m2	1,1500	61,00	73,66
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	17,00	5,36
	2875276312500	Accesorii pentru prinderi mecanice	kg	4,0000	0,10	0,42

1	2	3	4	5	6	7
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	25,00	1,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

---

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.